
UCHWAŁA NR LXVI/1290/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40, poz. 572), art. 7 ust. 1 oraz art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawić bez rozpatrzenia petycję wniesioną w dniu 17 kwietnia 2023 r. przez grupę mieszkańców 

z Potulic z powodów podanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do poinformowania  

wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: F1B4D182-3B1A-48B2-96B9-8B87A9FF4203. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w dniu 17 kwietnia 2023 r. wpłynęła petycja wniesiona 

przez grupę mieszkańców z Potulic. Stosowanie do § 79 ust. 5 pkt 2 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przekazał przedmiotową petycję do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie nadesłanej dokumentacji oraz opinii prawnej na 

podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach wypracowała stanowisko o pozostawieniu petycji bez 

rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z 11 lipca 2014 o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja 

powinna zawierać oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję. Jeżeli podmiotem wnoszącym petycję 

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 

reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Brak reprezentanta oraz podania adresu do korespondencji 

jest istotnym uchybieniem  wg art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. 

Złożona petycja przez mieszkańców Potulic nie została podpisana przez reprezentanta grupy wraz              

z podaniem jego adresu do korespondencji. Przepisy ustawy o petycjach w sposób rygorystyczny 

stanowią, że  brak tego elementu w dokumencie jest istotnym uchybieniem i skutkuje pozostawieniem 

petycji bez rozpatrzenia. 

Jednocześnie komisja zgodnie z ustawą o petycjach wskazała na celowość zawiadomienia 

wszystkich wnoszących petycję  o przyczynach zaistniałego stanu rzeczy oraz o możliwości złożenia 

kolejnej petycji spełniającej wymogi formalne takiego dokumentu. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: F1B4D182-3B1A-48B2-96B9-8B87A9FF4203. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



